
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Зеленокумска Советского района»

ПРИКАЗ

02.09.2024 года № 575

«Об организации льготного питания»

На основании Постановления администрации Советского городского 
округа от 13.12.2018г. № 1738 «О порядке организации горячего питания 
учащихся в общеобразовательных учреждениях Советского городского 
округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную 
программу начального общего, основного общего, среднего общего 
образования. Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Уставом Советского 
городского округа Ставропольского края, в целях организации горячего 
питания учащихся в общеобразовательных учреждениях Советского 
городского округа Ставропольского края, повышения качества питания 
администрации Советского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание для учащихся 1-4 и 5-11 классов со 
02.09.2024г. на 2024-2025 учебный год.

2. Назначить ответственным за организацию питания и за организацию 
льготного питания на первое полугодие 2024-2025 учебного года, учителя 
информатики Чопорову Юлию Алексеевну.

3. Организовать горячее питание учащихся с понедельника по пятницу.
4. Предоставить учащимся 1-11 классов горячее питание в виде горячего 

завтрака и обеда.
5. Классным руководителям оповестить родителей, законных 

представителей учащихся, о полной оплате горячего питания в виде 
завтрака или обеда, а так же частичной или полной оплаты в виде 
завтрака или обеда за счет средств местного бюджета, учащимся из 
следующих категорий:

-детей нуждающихся в социальной поддержке из малоимущих, и 
многодетных семей;
-детей-сирот, оставшихся без попечения родителей и находящихся под 
опекой;
-детей-инвалидов;
-детей находящихся в социально-опасном положении;
-детей с ограниченными возможностями по состоянию здоровья.
Оплата горячего питания в виде завтрака, обеда, за счет средств местного 
бюджета предоставляется учащимся из числа детей инвалидов и учащихся с



ограниченными возможностями здоровья, обучающимся инклюзивно, 
исходя из норматива бюджетных затрат в размере 43 рублей.
6. Классным руководителям составить списки льготников, собрать 

необходимую документацию по льготному питанию в срок до

-заявление от родителей, законных представителей об обеспечении горячим 
питанием с частичной или полной оплатой за счет средств местного 
бюджета;
-для учащихся малообеспеченных семей -  справка выданная управлением 
труда и социальной защиты населения администрации Советского 
городского округа Ставропольского края о признании семьи малоимущей;
- для учащихся из числа детей -  инвалидов - копия справки об инвалидности;
- для учащихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей -  копия правового акта о назначении опеки, копия решения суда (в 
случае лишения родителей родительски прав или ограничения в родительски 
правах);
- для учащихся из семей, находящихся в социально опасном положении или в 
трудной жизненной ситуации, акт обследования жилищно- бытовых условий 
семьи;
- для учащихся из многодетных семей -  свидетельства о рождении детей, 
книжка многодетной семьи;
-для детей с ограниченными возможностями здоровья -  справка(заключение) 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии.

7. Утвердить списки обучающихся на льготное питание.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

05.09.2024г.


